



Porto Alegre, RS, 17/05/2021

Esclarecimento 01 do Pregão Eletrônico 043/2021- SULIC/CORSAN

- 1) Em relação aos itens 5, 6, 8, 9 e 12, será aceito equipamentos com passagem de sólidos máximo de 63mm, visto que a diferença é mínima e não irá interferir na aplicação.

RESPOSTA: Conforme consta no Edital, devem ser atendidas na íntegra as Especificações Técnicas constantes no Termo de Referência.

- 2) Em relação aos itens 20, 21, 23, 24 e 25 está correto o diâmetro máximo de sólidos, visto que é o mesmo da tubulação de recalque? Podemos ofertar equipamentos com passagem de sólidos máxima de 65 a 76mm?

RESPOSTA: Conforme consta no Edital, devem ser atendidas na íntegra as Especificações Técnicas constantes no Termo de Referência.

- 3) Em relação aos itens 19 e 22, será aceito equipamentos com passagem máxima de sólidos de 76mm?

RESPOSTA: Conforme consta no Edital, devem ser atendidas na íntegra as Especificações Técnicas constantes no Termo de Referência.